５ 大 府 高 号 外

令和５年６月７日

関係中学校長 殿

愛知県立大府高等学校長

馬場 茂

令和５年度中学生体験入学（普通科・生活文化科）について（依頼）

初夏の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の

教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて、本年度も普通科及び生活文化科の中学生体験入学を下記の通り実施いたします。つきま

しては、貴校３年生の皆様に体験入学のご案内をしていただきますようお願い申し上げます。

記

１ 対象生徒及び目的

来年度普通科及び生活文化科への入学を希望する生徒、保護者を対象に、学校紹介・懇談会等を通じて、

本校に対する理解と関心を深めてもらうことを目的とする。

２ 日時・内容

８月７日(月)、８日(火)（地区によって時間帯が異なります）  場所：教室

日程
普通科 体験入学希望者・保護者

（保護者の方は、生徒と教室が異なります）
生活文化科 体験入学希望者・保護者

（保護者の方は、生徒と同じ教室になります）

8/7(月)

午後

（知多地区）

１２：１０受付 １２：３０～１３：４０

学校紹介、在校生との懇談会

（全地区合同）

１２：１０受付 １２：３０～１４：２０

学校紹介、在校生との懇談会

１３：４０～  部活動見学(自由) １４：２０～  部活動見学(自由)

8/8(火)

午前

（知多地区以外）

９：００受付 ９：２０～１０：３０

学校紹介、在校生との懇談会

１０：３０～  部活動見学(自由)

※８月７日(月)は午前中が出校日のため、待機場所がございませんので、１２：００以降にお越しくだ

さい。

※普通科と生活文化科は、内容が一部異なります。希望する学科の説明会に参加してください。両方に

参加することも可能です。

※野球部部活動体験会希望者は、当日練習着・用具を持参してください。また、別紙：野球部部活動体

験会における保険加入について（依頼）を必ずご覧ください。野球部部活動体験会は、知多地区は

8/7(月)、知多地区以外は 8/8(火)の部活動見学の時間帯となります。

※８月 26 日(土)にも野球部部活動体験会を予定しております。（この日は野球部の部活動体験のみで、

学校紹介、在校生との懇談はありません。）

３ 申し込み方法

以下のＵＲＬにアクセスまたは、右に記載のＱＲコードを読み込んで７月 14日(金)ま

でに、申し込みをしてください。本校ホームページの『中学生の皆さんへ』にこの用紙が

掲載されておりますので、そちらもご活用ください。なお、参加する旨を中学校の先生

に申し出てください。         　ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/N5MH5KuXT5

４ その他

(1) ８時30分時点で名古屋地方気象台から愛知県内地域に一部でも特別警報・暴風警報が発

表されている場合は、中止とします。

(2) 普通科については10月28日(土)に第２回説明会、生活文化科については10月28日(土)に

第２回、11月25日(土)に第３回説明会を予定しています。

(3) 各学科の内容等につきましては、ホームページhttp://obu-h.aichi-c.ed.jpをご参照ください。

(4) 上履き、靴袋を持参してください。

(5) 保護者、生徒の皆さんに、事前に以下の点についてご連絡ください。

① 公共交通機関でお越しください。車での来校はご遠慮ください。また、正門および学校

http://obu-h.aichi-c.ed.jp/
https://forms.office.com/r/N5MH5KuXT5

周辺での車の乗り降りは大変危険ですのでお控えください。同様に、近隣の施設（薬局

やコンビニエンスストアなど）の駐車場の利用はご遠慮ください。

② 校舎内で手洗い、またはアルコールによる手指消毒をしてから、教室内への入室をお願

いします。

③ 発熱等の風邪症状がある場合は、来校をご遠慮していただきますようお願いいたしま

す。

(6) コロナウイルス感染拡大の状況次第で、内容が変更される場合がありますので、あらか

じめご了承ください。

愛知県立大府高等学校

                                担当  教務 石神

                                    電話 0562－46－5101